
 

 
PANEVĖŽIO „VYTURIO“ PROGIMNAZIJOS DIREKTORIUS  

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TESTAVIMO ORGANIZAVIMO „VYTURIO“ PROGIMNAZIJOJE 

 

2022 m. vasario 25 d. Nr. V- 122 

 

Vadovaudamasi 2021 m. rugpjūčio  24 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

- valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimu Nr. V-1927 ,, Dėl 

pavedimo organizuoti, koordinuoti ir vykdyti testavimą ugdymo įstaigose“ (aktualia redakcija), 

2022 m. vasario 1 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro - valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimu Nr. V-209 ,, Dėl Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo 2021 m. rugpjūčio 24 d. sprendimo Nr.V-1927 ,,Dėl pavedimo organizuoti, 

koordinuoti ir vykdyti testavimą ugdymo įstaigose“ pakeitimo“ , 2021 m. rugpjūčio 27 d. Panevėžio 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A-761 „Dėl pavedimo organizuoti, 

koordinuoti ir vykdyti testavimą Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje veikiančiose ugdymo 

įstaigose ir administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 29 d. įsakymo Nr. A-408 „Dėl aplinkos 

paviršių tyrimų organizavimo ir vykdymo Panevėžio miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigose“ pripažinimo netekusiu galios“ 1.2p. ir 6 p., 2022 m. sausio  25 d. Panevėžio 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A-89 „Dėl Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr.A-761 ,,Dėl pavedimo 

organizuoti, koordinuoti ir vykdyti testavimą Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje 

veikiančiose ugdymo įstaigose ir  ir administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 29 d. įsakymo 

Nr. A-408 „Dėl aplinkos paviršių tyrimų organizavimo ir vykdymo Panevėžio miesto ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose“ pripažinimo netekusiu galios“  pakeitimo 1punktu: 

1.  N u s t a t a u testavimą COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) įtarti ar diagnozuoti 

(toliau – testavimas) vykdyti savikontrolę greitaisiais SARS-CoV-2 antigeno testais (toliau – 

savikontrolės tyrimas) testuojant mokinius ir norinčius testuotis darbuotojus (išskyrus mokinius ir 

darbuotojus, kuriems mažiau nei prieš 90 dienų Covid-19 liga (koronaviruso infekcija) diagnozuota 

atlikus PGR ar antigeno testą). 

2.  S k i r i u direktoriaus pavaduotoją ugdymo aprūpinimui Nijolę Geležienę atsakinga už 

savikontrolės tyrimo organizavimą „Vyturio“ progimnazijoje. 

3.   Į p a r e i g o j u: 

3.1. raštinės administratorę Rasą Butkienę mokyklos internetiniame puslapyje paskelbti 

atnaujintą „Sutikimo dėl dalyvavimo mokyklos vykdomame testavime COVID-19 ligai 

(koronaviruso infekcijai) įtarti ar diagnozuoti formą“ (toliau – tėvų sutikimai) iki 2022-02-25  (1 

priedas); 

4. S k i r i u  atsakingais 1-8 klasių vadovus už: 

4.1. tėvų sutikimų surinkimą ir pateikimą Nijolei Geležienei; 

4.2. saugų savikontrolės tyrimo organizavimą vadovaujamoje klasėje 5 punkte nurodytu 

metu 6 punkte nurodytais etapais tik tiems mokiniams, kurių tėvai yra raštu pateikę sutikimą, 

išskyrus 6.3 punktą (1 priedas); 

4.3. pagalbos suteikimą mokiniams vertinant ir interpretuojant tyrimo rezultatus; 

4.4. skubų veikimą klasės mokiniui gavus teigiamą antigeno testo rezultatą ir įtarus COVID-

19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejį: 

4.4.1. pradinio (1-4 kl.) ar pagrindinio (5-8 kl.) ugdymo skyriaus vedėjos informavimą 

(visuomenės sveikatos priežiūros specialistė Vida Verbickienė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymo 

aprūpinimui Nijolė Geležienė yra  atsakingos atvykusiam tėvui pateikti informaciją apie poreikį 



pasitikrinti dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) teigiamą rezultatą gavusiam mokiniui bei 

registraciją į mobilųjį punktą patvirtinamajam PGR tyrimui per Karštosios linijos sistemą telefonu 

1808 arba pildant elektroninę registracijos formą adresu www.1808.lt.);  

4.4.2.  informavus šalia dirbantį kolegą, palydėti mokinį prie mokyklos budėtojo posto bei 

informuoti tėvus, kad skubiai atvyktų į mokyklą.  

4.5. tyrimo rezultatų pateikimą tyrimo dieną iki 11.00 val.   direktoriaus pavaduotojai 

ugdymo aprūpinimui Nijolei Geležienei užpildant periodinių savikontrolės tyrimų atlikimo 

stebėsenos lentelę (2 priedas); 

4.6. klasės mokinių ir tėvų informavimą: jei atliekant tyrimą mokinio nebuvo mokykloje, 

mokinys į ugdymo procesą grįžimo dieną nuo 7.30 iki 8.00 atlieka savikontrolės tyrimą VSP 

specialistės Vidos Verbickienės kabinete, jei tyrimo rezultatas neigiamas, vyksta į savo klasę, 

pateikia klasės vadovui VSP specialistės patvirtintą dokumentą. 

5. Savikontrolės tyrimą progimnazijos kiekvienoje klasėje atlikti kiekvieną savaitę 

pirmadieniais ir ketvirtadieniais. (3 priedas). 

6. Savikontrolės tyrimą kiekvienoje klasėje atlikti šiais etapais: 

6.1. mokiniams ėminius antigeno testams imti savarankiškai; pirmą kartą juos instruktavus 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistei Vidai Verbickienei; vėliau prižiūrint klasės vadovui; 

6.2.  antigeno testus atlikti, rezultatus vertinti ir interpretuoti mokiniui savarankiškai, 

padedant klasės vadovui. 

6.3. Išduoti po 1 savikontrolei skirtą greitąjį antigeno testą, kurį rekomenduojama atlikti 

paskutinę dieną iki grįžimo į ugdymo procesą: savaitgaliui – mokiniams,  kurių atstovai pagal 

įstatymą nėra išreiškę sutikimo dalyvauti periodiniame testavime, bet sutinka atlikti savikontrolės 

testą namuose, atostogų metu- visiems norintiems mokiniams. 

6.4. Jei šio įsakymo 5 punkte  nurodyta testavimo diena sutampa su moksleivių atostogų ar 

nedarbo diena, testavimo grafiką reikia  koreguoti. 

 7.Gavus teigiamą savikontrolės tyrimo rezultatą ar kai ugdymo įstaigoje turimas sąlytis su 

asmeniu, kuriam  patvirtinta COVID-19 liga (koronaviruso infekcija)-savikontrolės tyrimas atliekamas 

iškart po teigiamo COVID-19 ligos atvejo arba teigiamo savikontrolės tyrimo rezultato nustatymo, vėliau po 

48/72 val. ir dar po 48 val. Jeigu asmuo yra testuotas 24 val. laikotarpiu, šis testas užskaitomas kaip pirmas 

testas algoritme. 
 8   P r i p a ž į s t u netekusiu galios direktoriaus 2022 m. vasario 7 d. įsakymą Nr.V-101 

,,Dėl testavimo organizavimo ,,Vyturio“ progimnazijoje“. 

 

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                               Vitalija Dziuričienė 

 

http://www.1808.lt/

